
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 5 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 19.841
DE 26 DE MAIO DE 2021...............................................5

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS ..............................3

LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.021 ...........................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 155/2021 .....................4

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 160/2021 .....................4

IPREM Instituto de Previdência Municipal

RESOLUÇÃO Nº 333 DE 26 DE MAIO DE 2021 ...........4

Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço)

Quinta-feira, 27 de Maio de 2021 Edição 684
Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 27 de Maio de 2021 Edição 684

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 27 de Maio de 2021 Edição 684

CONTABILIDADE / TESOURARIA
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

   
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 F

E
R

N
A

N
D

O
PO

L
IS

 
C

R
O

N
O

L
O

G
IA

 D
E

 P
A

G
A

M
E

N
T

O
S 

D
e 

ac
or

do
 c

om
 o

 a
rt

ig
o 

5º
 d

a 
L

ei
 F

ed
er

al
 n

º 8
.6

66
/9

3,
 J

U
ST

IF
IC

A
-S

E
 a

s a
lte

ra
çõ

es
 n

a 
O

rd
em

 C
ro

no
ló

gi
ca

 d
e 

Pa
ga

m
en

to
s, 

a 
sa

be
r 

 
    

Em
p/

Pa
rc
 V

en
c.
 

C
at

eg
 

Fo
nt

e 
de

 R
ec

ur
so

 
C

od
. A

pl
ic

. 
C

od
/N

om
e 

Fo
rn

ec
ed

or
 

D
AT

A 
Em

pe
nh

ad
o 

N
ot

a 
Fi

sc
al
 

D
es

co
nt

o 
Pa

go
 

A 
pa

ga
r 

  
24

6/
30

 G
L 

25
/0

5/
20

21
 

3.
3.

90
.3

9.
90

 
0 

01
 0

0 
11

0 0
00

 
12

34
8 P

H
AB

R
IC

A 
D

E 
PR

O
D

U
Ç

Õ
ES

 S
ER

V.
 P

R
O

P.
 P

U
B
 

26
/0

4/
20

21
 

37
5,

00
 

69
34

2 
5,

63
 

0,
00

 
37

5,
00

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

PA
R

A 
PR

ES
TA

Ç
ÃO

 D
E 

S
ER

VI
Ç

O
S 

E
M

 P
U

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E 
AT

O
S 

O
FI

C
IA

IS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S/

SP
 E

M
 J

O
R

N
A

L 
D

E 
G

R
AN

D
E 

C
IR

C
U

LA
Ç

ÃO
 N

O
 E

ST
AD

O
 

 
D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 E
 N

O
 D

IÁ
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
A 

U
N

IÃ
O

. 
   

24
6/

31
 G

L 
25

/0
5/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

90
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

12
34

8 P
H

AB
R

IC
A 

D
E 

PR
O

D
U

Ç
Õ

ES
 S

ER
V.

 P
R

O
P.

 P
U

B
 

26
/0

4/
20

21
 

42
0,

00
 

69
35

5 
6,

30
 

0,
00

 
42

0,
00

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

PA
R

A 
PR

ES
TA

Ç
ÃO

 D
E 

S
ER

VI
Ç

O
S 

E
M

 P
U

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E 
AT

O
S 

O
FI

C
IA

IS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S/

SP
 E

M
 J

O
R

N
A

L 
D

E 
G

R
AN

D
E 

C
IR

C
U

LA
Ç

ÃO
 N

O
 E

ST
AD

O
 

 
D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 E
 N

O
 D

IÁ
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
A 

U
N

IÃ
O

. 
   

24
6/

32
 G

L 
25

/0
5/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

90
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

12
34

8 P
H

AB
R

IC
A 

D
E 

PR
O

D
U

Ç
Õ

ES
 S

ER
V.

 P
R

O
P.

 P
U

B
 

26
/0

4/
20

21
 

44
5,

00
 

69
36

5 
6,

68
 

0,
00

 
44

5,
00

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

PA
R

A 
PR

ES
TA

Ç
ÃO

 D
E 

S
ER

VI
Ç

O
S 

E
M

 P
U

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E 
AT

O
S 

O
FI

C
IA

IS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S/

SP
 E

M
 J

O
R

N
A

L 
D

E 
G

R
AN

D
E 

C
IR

C
U

LA
Ç

ÃO
 N

O
 E

ST
AD

O
 

 
D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 E
 N

O
 D

IÁ
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
A 

U
N

IÃ
O

. 
   

24
6/

33
 G

L 
25

/0
5/

20
21

 
3.

3.
90

.3
9.

90
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

12
34

8 P
H

AB
R

IC
A 

D
E 

PR
O

D
U

Ç
Õ

ES
 S

ER
V.

 P
R

O
P.

 P
U

B
 

26
/0

4/
20

21
 

86
0,

00
 

69
36

6 
12

,9
0 

0,
00

 
86

0,
00

 
 

C
O

N
TR

AT
AÇ

ÃO
 D

E 
E

M
PR

ES
A 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

D
A 

PA
R

A 
PR

ES
TA

Ç
ÃO

 D
E 

S
ER

VI
Ç

O
S 

E
M

 P
U

BL
IC

AÇ
Õ

ES
 D

E 
AT

O
S 

O
FI

C
IA

IS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
FE

R
N

AN
D

Ó
PO

LI
S/

SP
 E

M
 J

O
R

N
A

L 
D

E 
G

R
AN

D
E 

C
IR

C
U

LA
Ç

ÃO
 N

O
 E

ST
AD

O
 

 
D

E 
SÃ

O
 P

AU
LO

 E
 N

O
 D

IÁ
R

IO
 O

FI
C

IA
L 

D
A 

U
N

IÃ
O

. 
,   

12
59

/1
 O

R
 25

/0
5/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

22
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
41

4 W
H

IT
E 

C
LE

AN
 S

AN
EA

N
TE

S 
EI

R
EL

I 
29

/0
4/

20
21

 
5.

54
0,

00
 

46
90

 
0,

00
 

0,
00

 
5.

54
0,

00
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

SA
C

O
S 

D
E 

LI
XO

 P
A

R
A 

U
SO

 D
AS

 E
Q

U
IP

ES
 F

U
N

C
IO

N
ÁR

IA
S 

D
A 

VA
R

R
IÇ

ÃO
 D

O
 D

EP
AR

TA
M

EN
TO

 D
E 

LI
M

PE
ZA

 P
Ú

B
LI

C
A 

Q
U

E 
E

XE
C

U
TA

 L
IM

PE
ZA

 D
E 

VA
R

R
IÇ

ÃO
 E

M
 R

U
AS

 E
 A

VE
N

ID
AS

 E
M

 B
A

IR
R

O
S
 

 
D

IV
ER

S
O

S 
E 

ÁR
EA

 C
EN

TR
AL

, P
R

AÇ
AS

 E
 J

AR
D

IN
S 

E 
FE

IR
A 

M
U

N
IC

IP
A

L 
- S

EC
. M

U
N

IC
. D

E 
O

BR
AS

, I
N

FR
AE

ST
R

U
TU

R
A,

 H
AB

IT
A

Ç
ÃO

 E
 U

R
BA

N
IS

M
O

. 
     

22
73

/1
 O

R
 25

/0
5/

20
21

 
3.

3.
90

.3
2.

99
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

13
67

9 M
ED

TR
O

N
IC

 C
O

M
E

R
C

IA
L 

LT
D

A
 

26
/0

4/
20

21
 

19
.8

78
,0

0 
44

91
14

 
0,

00
 

0,
00

 
19

.8
78

,0
0 

 
Pe

di
do

 g
er

ad
o 

a 
pa

rti
r d

o 
re

su
lta

do
 d

a 
Li

ci
ta

çã
o:

 0
00

05
8/

21
 - 

E
nt

id
ad

e:
 1

 - 
A

no
 M

od
.: 

20
21

 - 
M

od
al

id
ad

e:
 IN

E
XI

G
IB

IL
ID

AD
E 

- N
º M

od
.: 

15
 - 

M
od

. F
or

m
at

ad
a:

 1
5 

- A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 D

E 
B

O
M

BA
S 

D
E 

IN
SU

LI
N

A 
E 

IN
SU

M
O

S 
PA

R
A
 

 
C

U
M

PR
IM

EN
TO

 D
E 

AÇ
Ã

O
 J

U
D

IC
IA

L.
 

   
23

25
/1
 O

R
 25

/0
5/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

39
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

23
65

6 L
U

KA
U

TO
 - 

C
O

M
E

R
C

IO
 D

E 
PN

EU
M

A
TI

C
O

S 
E

 P
 

26
/0

4/
20

21
 

10
7,

82
 

49
89

 
0,

00
 

0,
00

 
10

7,
82

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
PR

O
TE

TO
R

 D
E 

C
A

M
AR

A 
D

E 
AR

 P
AR

A 
U

SO
 E

M
 R

EP
AR

O
S 

N
O

 V
E

ÍC
U

LO
 C

A
M

IN
H

Ã
O

 V
.W

. N
.º 

90
 - 

PL
AC

AS
: B

FY
-2

19
3,

 P
E

LA
 S

EC
R

ET
AR

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

O
BR

AS
, I

N
FR

AE
ST

R
U

TU
R

A,
 H

AB
IT

A
Ç

ÃO
 E

 
 

U
R

BA
N

IS
M

O
. 

   
31

19
/1
 O

R
 25

/0
5/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

09
 

0 
01

 0
0 

31
0 0

00
 

21
71

9 P
AR

TN
ER

 F
AR

M
A 

D
IS

TR
IB

U
ID

O
R

A
 D

E 
M

ED
IC

A
 

26
/0

4/
20

21
 

2.
15

7,
84

 
78

97
 

0,
00

 
0,

00
 

2.
15

7,
84

 
 

AQ
U

IS
IÇ

ÃO
 D

E 
M

ED
IC

A
M

EN
TO

S 
Q

U
E 

SE
R

ÃO
 D

IS
PE

N
SA

D
O

S 
A

O
S 

PA
C

IE
N

TE
S 

AT
EN

D
ID

O
S 

PE
LA

 A
TE

N
Ç

ÃO
 B

ÁS
IC

A,
 P

EL
A 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E.

  
 

 
 

32
23

/1
 O

R
 25

/0
5/

20
21

 
3.

3.
90

.3
0.

26
 

0 
01

 0
0 

11
0 0

00
 

27
14

 SG
O

TT
I &

 S
G

O
TT

I L
TD

A
 

26
/0

4/
20

21
 

2.
17

4,
52

 
24

25
63

 
0,

00
 

0,
00

 
2.

17
4,

52
 

 
AQ

U
IS

IÇ
ÃO

 D
E 

M
AT

ER
IA

L 
PA

R
A 

AE
R

O
PO

R
TO

 M
U

N
IC

IP
A

L.
 

   
 

T
en

do
 e

m
 v

is
ta

 a
 d

ifi
cu

ld
ad

e 
fin

an
ce

ir
a 

ap
re

se
nt

ad
a 

no
 p

re
se

nt
e 

ex
er

cí
ci

o,
 p

ri
nc

ip
al

m
en

te
 e

m
 fu

nç
ão

 d
a 

qu
ed

a 
de

 a
rr

ec
ad

aç
ão

 d
e 

re
ce

ita
s, 

be
m

 c
om

o 
a 

ne
ce

ss
id

ad
e 

de
 m

an
te

r 
os

 se
rv

iç
os

 e
ss

en
ci

ai
s a

 m
un

ic
ip

al
id

ad
e,

 é
 q

ue
 fa

z 
a 

pr
es

en
te

 a
lte

ra
çã

o 
da

 o
rd

em
 c

ro
no

ló
gi

ca
. 

Fe
rn

an
dó

po
lis

, 2
6 

de
 M

ai
o 

de
 2

02
1.

 

Se
ba

st
iã

o 
C

ar
lo

s B
es

te
ti 
– 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
ic

ip
al

 d
a 

Fa
ze

nd
a 

 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 27 de Maio de 2021 Edição 684

LICITAÇÕES
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.021

PROCESSO Nº 132/2021
Extrato da Ata de Abertura e Julgamento das propostas apre-

sentadas a Licitação. A C.P.L, por unanimidade dos seus membros 
presentes decide INABILITAR a empresa TOP-PAV ENGENHA-
RIA EIRELI, por não apresentar documento exigido no item 7.3.3 
do Edital e HABILITAR as empresas NOROMIX CONCRETO 
S/A e CMB CONSTRUTORA MORAES BRASIL LTDA. Fica 
concedido o prazo previsto no Art. 109. Inc. I da Lei 8.666/93.

Fernandópolis-SP., 26 de maio de 2.021.
 - CIBELE BERGER SANCHES CARBONE-

Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 155/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 155/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FERNANDÓPOLIS.
PROCESSO Nº. 033/2021 . 
Contratado: ELI EDSON ALVES 12166354807
VALOR: R$ 14.899,00 ASSINATURA: 14/05/2021
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPARO, 

MANUTENÇÃO E MONTAGEM DE 317 POLTRONAS 
DO AUDITÓRIO DO CENTRO CULTURAL MERCIOL 
VISCARDI “. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2021. 

Fernandópolis-SP, 26 de maio de 2021.
- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE -

GERENTE DE SUPRIMENTOS

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 160/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 160/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

FERNANDÓPOLIS.
PROCESSO Nº. 140/2021. 
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA
VALOR: R$ 219.750,00 ASSINATURA: 19/05/2021
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM 

CARÁTER EMERGENCIAL PARA INTUBAÇÃO E 
ANTICOAGULANTE PARA TRATAMENTOS DAS 
SÍNDROMES GRIPAIS (COVID-19)”. DISPENSA DE 
ELETRÔNICA Nº 029/2021. 

Fernandópolis-SP, 26 de maio de 2021.
- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE -

GERENTE DE SUPRIMENTOS

IPREM Instituto de Previdência Municipal
RESOLUÇÃO Nº 333 DE 26 DE MAIO DE 2021

RESOLUÇÃO Nº 333 DE 26 DE MAIO DE 2021.
 

 CREUSA MARIA DE CASTILHO NOSSA, Presidente do 
IPREM – Instituto de Previdência Municipal de Fernandópolis - SP, 
no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei:

Art. 1º - Fica CONCEDIDO o benefício de PENSÃO POR 
MORTE à Sra. Irene Maria Vitor dos Santos, RG nº 12.342.272 
SSP/SP, em conformidade com o artigo 55 da Lei Complementar 
nº 211 de 23 de dezembro de 2020, sendo o valor do Benefício 
equivalente à 60% (sessenta por cento) dos proventos de 
aposentadoria do servidor falecido Sr. Dorival Alves dos Santos, 
conforme dispositivo constante no artigo 55 da Lei Complementar 
nº 211 de 23 de dezembro de 2020, a serem pagos pelo IPREM � 
Instituto de Previdência Municipal de Fernandópolis. Este benefício 
será vitalício em detrimento ao artigo 57, inciso VIII, alínea �f� da 
Lei Complementar nº 211 de 23 de dezembro de 2020

Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, 
produzindo seus efeitos a partir de 18 de maio de 2021, revogadas 
as disposições em contrário

Publique-se, Afixe-se,

Cumpra-se.

Fernandópolis - SP, 26 de maio de 2021.

CREUSA MARIA DE CASTILHO NOSSA 
Presidente

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira, 27 de Maio de 2021 Edição 684

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 19.841 – DE 26 DE MAIO DE 2021

PORTARIA Nº 19.841 – DE 26 DE MAIO DE 2021
(Institui o Comitê de Contingenciamento do COVID-19.)

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do 
Município de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício 
de suas atribuições legais;...

R E S O L V E:

Art. 1º Fica constituída, como órgão colegiado, o Comitê de 
Contingenciamento do COVID-19 que terá como competência 
a análise e decisão das medidas a serem tomadas para dirimir e 
combater o COVID-19 no Município de Fernandópolis, composta 
pelos seguintes membros:

I. Coordenador:
a) Ivan Pedro Martins Veronesi – Secretário Municipal de Saú-

de.

II. Vice-Coordenadora:
a) Dra. Nádia Cristiane de Mattia – Médica Reguladora.

III. Membros:
a) André Giovanni Pessuto Candido – Prefeito Municipal;
b) José Cassadante Júnior – Secretário Municipal de Gestão;
c) Paulo Henrique de Assis Boaventura – Secretário Municipal 

de Comunicação;
d) Cássio José Constâncio de Araújo – Secretário de Cultura e 

Turismo;
e) Carlos Antônio de Jesus Cabral – Secretário de Educação;
f) Verônica Martins Pinato - Secretária Municipal da Assistên-

cia Social e Cidadania;
g) Dr. Marcio Cesar Reino Gaggini – Infectologista;
h) Dr. Maurício Fernando Favaleça – Médico Infectologista; 
i) Dr. Artur Balduino de Resende – Médico do SAMU;
j) Adler Roberto Britto de Jesus Silva – Enf. Resp. Técnico do 

SAMU;
k) Fabiana Pietrobon Lavezo – Gerente da Vigilância Sanitária;
l) Aline Simensato Furlan – Vigilância Sanitária;
m) Antonilce Aparecida Pansani Soares – Gerente da UPA;
n) Daniel de Domênicis – Gerente Adm. da Secretaria Munici-

pal de Saúde;
o) Viviani Carla Domingos – Gerente Atenção Básica da Secre-

taria Municipal de Saúde;
p) Rauer Ferreira Franco – Enfermeiro Resp. Técnico – UPA;
q) Lucimara Cristina Passerine Rossato - Gerente da Educação;
r) Silmara Adriana Teixeira – Gerente da Secretaria Municipal 

da Assistência Social e Cidadania;
s) Jéssica Guimarães da Silva – Gabinete do Prefeito Munici-

pal;

t) Josanie Kenia Branco Rodrigues – Servidora da Secretaria 
Municipal de Comunicação;

u) Dener de Oliveira Bolonha – Santa Casa de Fernandópolis;
v) Marcus Vinicius Paço Chaer – Provedor da Santa Casa de 

Fernandópolis;
w) Marco Antônio da Silva Martins – Policia Militar;
x) Gilson Acácio dos Santos – Corpo de Bombeiros;
y) Thiago Boina Marin – Corpo de Bombeiros;
z) Saulo dos Santos Marin - Presidente da Associação Comer-

cial e Industrial de Fernandópolis.
Art. 2º Para subsidiar seus trabalhos, a comissão de seleção po-

derá solicitar assessoramento técnico de especialista que não seja 
membro desse colegiado.

Art. 3º Os trabalhos dos membros acima designados não serão 
remunerados, mas sim considerados como prestação de relevantes 
serviços ao Município de Fernandópolis.

 
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 26 de maio de 2020. 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário a Portaria nº 
19.382, de 16 de abril de 2020.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 26 de maio de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2021-05-27T17:23:52+0000
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




